平成 27 年 11 月 12 日

各 位

会 社 名  ミナトホールディングス株式会社

代 表 者  代表取締役社長 若山 健彦

（東証 JASDAQ コード：6862）

問合せ先  取締役経営企画部門長 伊藤 信雄

（TEL 045-591-5611）

シンクロワーク株式会社との業務提携に関する基本合意の解約に関するお知らせ

 当社は、シンクロワーク株式会社（本社：東京都品川区、代表取締役社長：大澤 清友、

以下「シンクロワーク」）との間で締結した平成 25 年２月 27 日付業務提携に関する基本合

意契約（以下「本契約」）を解約することで合意いたしましたので、下記のとおりお知らせ

いたします。

記

1. 本契約の解約の経緯

 当社は、デバイスプログラマや光学式タッチパネルを日本で初めて開発したパイオニ

アとして長年培ってきた技術力、開発力、ノウハウを活かした製品を国内外のお客様へ

販売しており、同時に当社製デバイスプログラマ製品を利用した ROM 書込みサービス事

業を展開いたしております。

ROM 書込みサービス事業において、当社はメーカールートを活用した受注活動を主に行

っております。一方でシンクロワークは商社ルートの活用を得意としているため、両社

の市場での棲み分けがなされており、両社の営業基盤を相互に活かすことで ROM 書込み

サービス業界において相応の市場ポジションが確立でき、将来的に安定した事業成長が

見込めるとの認識で基本合意に至り、各々の営業活動拠点の有効活用や関連する事業シ

ナジーの模索、協業による需要増大へのオペレーション対応、直近では組織再編の実現

に向けてシンクロワークに対してデューデリジェンスを実施するなど、協議に努めてま

いりました。

しかしながら、組織再編に関して両社の提示する条件が合わず、また事業環境が著し

く変化するなかで、本契約にしばられることなく両社がそれぞれ変化に即応した柔軟な

経営戦略をとるべきとの判断に至り、この度、交渉を終結し、基本契約の解約に合意す

ることとなりました。

なお、当社は今後もシンクロワークとの友好的な関係を維持し、各種業務において相

互に協力できる事項については協力関係を継続してまいります。

2. 解約する基本合意契約の内容

 ROM 書込みサービス事業をはじめとする営業、技術、生産等の各業務、及び人的、資金

的な面において相互に協力することの検討。また、当社がシンクロワークの株式を取得

若しくは新株発行の受入れまたは貸付による資金提供を段階的に行い、それを条件にシ

ンクロワークが当社グループの一員になることの検討。

3. 基本合意契約解約の相手先の概要

(1) 名 称 シンクロワーク株式会社

(2) 所 在 地 東京都品川区西五反田８丁目１番地 14号 最勝ビル

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 大澤 清友

(4) 事業内容 テクノソリューションサービス事業

IC プログラミングサービス事業

人材育成支援事業

(5) 資 本 金 70 百万円

(6) 設立年月日 昭和 56 年４月 13 日

(7)大株主及び持株比率 大澤清友 50％

(8)上場会社と当該会社

との間の関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 当社の取引先であり、当社デバイス

部門より、ROM ライター及び関連製品

を購入し、ROM 書込みサービスを行っ

ております。

関連当事者へ

の該当状況

該当事項はありません。

（注）シンクロワークは非開示会社のため、経営成績及び財政状態の記載は省略致しま

す。

4. 基本合意契約解約の日程

平成 27年 11 月 12 日（木） 基本合意契約の解約決定日

平成 27年 11 月 12 日（木） 基本合意契約の解約日

5. 今後の見通し

今般の基本合意契約解約による当社の当期業績に与える影響は軽微です。

以 上